
Società della Salute 
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 82

Data del provvedimento 09/06/2021

Oggetto

AVVISO FINALIZZATO ALL’INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL TERZO SETTORE PER LA
COPROGETTAZIONE CON LA SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA NORD OVEST
PER  ATTIVITÀ RIVOLTE A CITTADINI IN SITUAZIONE DI SVANTAGGIO NEL
TERRITORIO DEL COMUNE DI SCANDICCI. NOMINA COMMISSIONE.

Contenuto

Struttura proponente Servizi amministrativi Polo Scandicci-Lastra a Signa

Resp. del procedimento Sandra Sticci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto



IL DIRETTORE

VISTI :

1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest, come
sottoscritti in data 22.06.09 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed
in conformità con la LR n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Ca -
lenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da
parte del Comune di Fiesole;

3. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina
Nord-Ovest attualmente vigenti;

4. il Decreto del Presidente n. 2 del 14.02.2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci
quale Direttore del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest;

5. il  Bilancio  economico  di  previsione  annuale  2021  e  pluriennale  2021-2022-2023,  come
approvato con la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 29 del 30.12.2020;

6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest
attualmente vigente;

7. il Piano Integrato di Salute 2020-2022 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9
del 19/06/2020;

8. la  Programmazione  Operativa  Annuale  (POA)  2021,  approvata  con  deliberazione
dell'Assemblea dei Soci n. 2 del 25/02/2021

CONSTATATO che tra le attività del Consorzio rientra la gestione in forma associata delle funzioni socio
assistenziali tra cui le attività di assistenza a favore della popolazione anziana e in disagio sociale;

RICHIAMATE le “Linee guida per l’affidamento di servizi a enti del terzo settore e alle cooperative so-
ciali” approvate dall’Autorità nazionale anticorruzione (Anac) con la delibera 20 gennaio 2016, n. 32,
nella parte in cui illustra i principi della coprogettazione come espressione di partecipazione dei sog -
getti privati alle procedure di selezione pubblica, in cui sono saldi i principi di pubblicità, trasparenza,
non discriminazione e dall'art. 55 del Decreto Legislativo n. 117 del 3 luglio 2017 “Codice del Terzo
settore”;

RICHIAMATO  il  proprio provvedimento n. 135/2021 con cui si disponeva l’approvazione dell’avviso
finalizzato all’individuazione di Enti del terzo Settore per la coprogettazione con la Società della Salute
Fiorentina Nord Ovest per gli anni 2020/2022 di attività rivolte ad anziani e cittadini in situazione di
svantaggio nel territorio del Comune di Sesto Fiorentino;

CONSTATATO che nei termini previsti per la presentazione delle proposte progettuali, ovvero entro le 
ore 12.00 del giorno 30.09.2020, sono state presentate due proposte:

- prot. n. 5032 del 22 settembre 2020 domanda di partecipazione presentata dall’Associazione 
Comunale anziani per il volontariato con sede in Sesto Fiorentino;

- prot. n. 5229 del 29 settembre 2020 domanda di partecipazione presentata dall’Associazione 
Onlus Auser Volontariato con sede in Sesto Fiorentino;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla nomina di apposita Commissione che esaminerà le due 
proposte progettuali, che potrà essere così composta:



- Direttore Società della Salute Fiorentina Nord Ovest Dr. Andrea Francalanci – Presidente
- Responsabile Servizi Amministrativi Polo Scandicci -Lastra  a Signa - Membro
- Assistente Sociale Area Anziani Caterina Valentino – Membro
- Segretario verbalizzante – Oriana Cecchetti;

VISTO il positivo parere espresso dal responsabile del procedimento, dott.ssa Sandra Sticci , in 
merito alla regolarità tecnica del presente provvedimento;

DATO ATTO che relativamente all’adozione del presente atto non sussistono per la sottoscritta, 
situazioni di conflitto di interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000;

RILEVATO che il presente atto non comporta alcuna spesa a carico della Società della Salute Zona 
Fiorentina Nord Ovest;

Con le modalità previste dallo Statuto,

In virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

DECRETA

1. di dare atto che, in esito alla pubblicazione di avviso finalizzato all’individuazione di Enti del
Terzo Settore per la coprogettazione con la Società della Salute Fiorentina Nord Ovest per
attività rivolta ad anziani e cittadini in situazione di svantaggio nel territorio del Comune di
Scandicci, si è reso necessario prevedere la nomina di apposita Commissione esaminatrice al
fine di valutare le proposte presentate e procedere eventualmente  ad  invito  alla
coprogettazione ai fini della stipula di una convenzione con i soggetti proponenti;

2. di stabilire che la Commissione esaminatrice sarà così composta:

- Direttore Società della Salute Fiorentina Nord Ovest Andrea Francalanci – Presidente
- Responsabile Servizi Amministrativi Polo Scandicci -Lastra  a Signa - Membro
- Assistente Sociale Area Anziani Caterina Valentino – Membro
- Segretario verbalizzante – Oriana Cecchetti;

3. di dare atto che il presente atto non comporta spesa aggiuntiva per il consorzio SDS;

4. di pubblicare infine il presente provvedimento nell’apposita sezione del sito istituzionale del-
l’ente, dando pubblicità alle informazioni inerenti la relativa spesa, ai sensi del D. Lgs. 33/2013.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci


	IL DIRETTORE
	DECRETA

